
M stský ú ad Uni ov 
Masarykovo nám stí . 1, 783 91 Uni ov 
tel.: 585 088 111, e-mail: mu@unicov.cz 

Odbor životního prost edí 
tel: 585 088 330, e-mail: okukula@unicov.cz 

 

Spisová zn.: 
.j.: 

Spis. a skart.zn.: 

ŽP 281/2015 OKu 
MUUV 3985/2015 ŽP 
233.6 – V/20 

  
 

 
Oprávn ná ú ední osoba: 
 

DATUM: 

Bc. Ond ej Kukula  
- referent odboru ŽP 

10.9.2015 

 

 
Obec Šumvald, k.ú. Šumvald, k.ú. B evenec – schválení aktualizovaného Kanaliza ního ádu kanalizace pro 
ve ejnou pot ebu obce Šumvald – schválení kanaliza ního ádu 

800 – Další opat ení vodoprávního ú adu 
870 – Další správní akty správního ú adu – schválení kanaliza ního ádu 

 

ROZHODNUTÍ 
VE EJNOU VYHLÁŠKOU 

 
M stský ú ad Uni ov, odbor životního prost edí, jako v cn  a místn  p íslušný vodoprávní ú ad podle 
ustanovení § 66 zákona . 128/2000 Sb., o obcích, ve zn ní pozd jších p edpis , ustanovení § 11 zákona  
. 500/2004 Sb., správní ád, ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „správní ád“) a ustanovení § 104 odst. 2 

písm. c) a § 106 zákona . 254/2001 Sb., o vodách a o zm n  n kterých zákon , ve zn ní pozd jších p edpis  
(dále jen „vodní zákon“), a dále dle ustanovení § 25 a § 27 zákona . 274/2001 Sb., o vodovodech  
a kanalizacích pro ve ejnou pot ebu a o zm n  n kterých zákon , ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen 
„zákon o vodovodech a kanalizacích“), ve správním ízení vedeném dle ustanovení § 47 správního ádu 
posoudil žádost, kterou dne 11.12.2014 podal navrhovatel, jímž je 

 
Obec Šumvald, Šumvald 17, 783 85 Šumvald, I : 002 99 537 

 
(dále jen "žadatel"), a na základ  tohoto posouzení a provedeného ízení žadateli 

schvaluje 

podle ustanovení § 14 odst. 3 zákona o vodovodech a kanalizacích a v souladu s § 24 vyhl. . 428/2001 Sb., 
kterou se provádí zákon o vodovodech a kanalizacích a o zm n  n kterých zákon  v platném zn ní 
aktualizovaný  
 

Kanaliza ní ád kanalizace pro ve ejnou pot ebu obce Šumvald. 
 

P edložený kanaliza ní ád je zpracován pro stokovou sí  obce Šumvald, stoková sí  je zakon ena na 
mechanicko – biologické OV obce Šumvald. Vy išt né odpadní vody z OV obce Šumvald jsou vypoušt ny 
do povrchových vod náhonu (IDVT 10192849) na pozemku parc. . 711/34 v k.ú. Šumvald, následn  jsou 
prost ednictvím náhonu odvád ny do soustavy rybník  a dále do vodního toku Oskava (IDVT 10100064). 
Kanaliza ní stoková sí  je situována v k.ú. Šumvald a k.ú. B evenec, obci Šumvald a její místní ásti B evenec, 
okrese Olomouc, kraji Olomouckém, díl í hydrologické po adí 4-10-03-0350-0-10 a 4-10-03-0362-0-30, íslo 
hydrogeologického rajonu 1621 (Pliopleistocén Hornomoravského úvalu - severní ást) a 6432 (Krystalinikum 
jižní ásti Východních Sudet), íslo útvaru podzemních vod 16210 a 64321. 

Další podrobnosti v etn  podrobn jšího technického popisu stokové sít  jsou uvedeny v p edloženém 
kanaliza ním ádu, který v únoru 2014 vypracoval Milan Vavroušek, vedoucí provozu kanalizace a služeb 
spole nosti VHS SITKA, s.r.o. 

Schválení aktualizovaného kanaliza ního ádu je vázáno na pln ní t chto podmínek a povinností: 

1) P i zm n  podmínek, za kterých byl kanaliza ní ád schválen, bude provedena jeho zm na nebo dopln ní.  

2) Schválený kanaliza ní ád je nutné s každou zm nou zásadního charakteru pravideln  aktualizovat, 
nejpozd ji však do 5 let od data schválení.                       



Sp. zn.: ŽP 281/2015 OKu str. 2  
.j.: MUUV 3985/2015 ŽP 

 

3) Aktualizace kanaliza ního ádu budou vždy p edloženy vodoprávnímu ú adu k novému schválení. 

 
Ú astníci ízení dle § 27 odst. 1 správního ádu: 

- Obec Šumvald, Šumvald 17, 783 85 Šumvald, I : 002 99 537. 
 

 
Od vodn ní: 

M Ú Uni ov, odbor životního prost edí, obdržel dne 11.12.2014 žádost obce Šumvald, Šumvald 17, 783 85 
Šumvald, I : 002 99 537, o schválení aktualizovaného Kanaliza ního ádu kanalizace pro ve ejnou pot ebu 
obce Šumvald. Dnem podání žádosti bylo zahájeno vodoprávní ízení. 

Žádost byla doložena návrhem aktualizovaného kanaliza ního ádu v etn  p íloh (situa ní schéma kanalizace 
pro ve ejnou pot ebu obce Šumvald) ve dvou vyhotoveních. 

Podle ustanovení § 115 vodního zákona a v souladu s ustanovením § 47 správního ádu oznámil M Ú Uni ov 
všem známým ú astník m ízení a dot eným orgán m zahájení vodoprávního ízení, a to opat ením .j. 
MUUV 3985/2015 ŽP, sp.zn. ŽP 281/2015 OKu ze dne 24.4.2015. Sou asn  usnesením stanovil lh tu 10 dn  
ode dne doru ení oznámení, ve které ú astníci ízení mohli uplatnit p ipomínky i námitky ve výše uvedeném 
ízení s upozorn ním, že pokud ú astníci nevyužijí svého práva ve stanovené lh t , p istoupí vodoprávní ú ad 

po jejím uplynutí k vydání rozhodnutí ve v ci. Vzhledem k velkému po tu ú astník  ízení bylo oznámení  
o zahájení ízení a usnesení o stanovení lh ty doru eno v souladu s ustanovením § 25 a § 144 správního ádu 
ve ejnou vyhláškou.  

Vodoprávní ú ad upustil od ohledání na míst  a ústního jednání, protože mu pom ry byly dob e známy a žádost 
poskytovala dostate né podklady pro posouzení p edm tné záležitosti. 

Ve lh t  stanovené usnesením nebyla k vodoprávnímu ú adu vznesena žádná p ipomínka i negativní námitka. 

P i vymezování okruhu ú astník  ízení dosp l vodoprávní ú ad k záv ru, že v p ípad  ízení o schválení 
p edloženého kanaliza ního ádu toto postavení p ísluší žadateli, vlastníku a provozovateli kanalizace  
pro ve ejnou pot ebu obce Šumvald a dále vlastník m nemovitostí p ipojených kanaliza ní p ípojkou  
na kanalizaci pro ve ejnou pot ebu obce Šumvald. 

Ú astníci ízení ve v ci schválení aktualizovaného kanaliza ního ádu: Obec Šumvald, Šumvald 17, 783 85 
Šumvald, I : 002 99 537; VHS SITKA, s.r.o., Vinohradská 2288/7, 785 01 Šternberk, I : 47150891; vlastníci 
nemovitostí p ipojeni kanaliza ní p ípojkou na kanalizaci pro ve ejnou pot ebu obce Šumvald. 

Vodoprávní ú ad v provedeném ízení shledal, že p edložený aktualizovaný kanaliza ní ád je vypracován 
v souladu s platnými právními p edpisy na úseku vodního hospodá ství a za p edpokladu pln ní podmínek 
uložených ve výroku tohoto rozhodnutí odpovídá pot ebám pro provoz ve ejné kanalizace obce Šumvald. 

Po p ezkoumání žádosti, projednání v ci s ú astníky ízení a na základ  shromážd ných právn  významných 
skute ností nebyly shledány d vody bránící schválení p edloženého dokumentu. 

Vodoprávní ú ad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních p edpis  
ve výroku uvedených. 

Námitky ú astník  nebyly v ízení uplatn ny. 

 
 

Pou ení ú astník  

Proti tomuto rozhodnutí m že ú astník ízení podat podle ustanovení § 83 odst. 1 správního ádu odvolání,  
ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními p edpisy nebo 
nesprávnost rozhodnutí nebo ízení, jež mu p edcházelo, ve lh t  15 dn  ode dne jeho oznámení ke Krajskému 
ú adu Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, Jeremenkova 40a, podáním u in ným u M Ú Uni ov, odboru 
životního prost edí. 

Odvolání se podává v pot ebném po tu stejnopis  tak, aby jeden stejnopis z stal správnímu orgánu a aby každý 
ú astník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li ú astník pot ebný po et stejnopis , vyhotoví je na jeho náklady 
M stský ú ad Uni ov, odbor životního prost edí. 



Sp. zn.: ŽP 281/2015 OKu str. 3  
.j.: MUUV 3985/2015 ŽP 

 

Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního ádu odkladný ú inek. 

Odvolání jen proti od vodn ní rozhodnutí je nep ípustné. 
 
 
 
 
     „otisk ú edního razítka“ 
   
 
              ……………………………… 

     Bc. Ond ej Kukula  
referent odboru životního prost edí M Ú Uni ov 

 
 
P ílohy pro žadatele: 

Schválený aktualizovaný Kanaliza ní ád kanalizace pro ve ejnou pot ebu obce Šumvald (1x) – po nabytí 
právní moci rozhodnutí 

 
Doru ení: 

Toto rozhodnutí bude doru eno ve ejnou vyhláškou v souladu s ustanovením § 25 a § 26 správního ádu. 
Doru ení ve ejnou vyhláškou se provede tak, že se písemnost vyv sí po dobu 15 dn  zp sobem v míst  
obvyklým (ú ední deska). Dle ustanovení § 25 a § 26 správního ádu se písemnost zve ejní také zp sobem 
umož ujícím dálkový p ístup (na ú ední desce v elektronické podob  na adrese www.unicov.cz.). Patnáctým 
dnem po vyv šení se písemnost považuje za doru enou. 

 
 
 
 
 
vyv šeno:……………………….    sejmuto:………………………. 

  datum, podpis a razítko      datum, podpis a razítko 
 
 
Dle rozd lovníku: 
doru it doporu en  do vlastních rukou – D (nebo do datové schránky) 
doru it doporu en  – d (nebo do datové schránky) 

Ú astnící ízení ve v ci schválení kanaliza ního ádu (D): 

ú astníci ízení dle § 27 odst. 1 správního ádu (D): 
žadatel: 
Obec Šumvald, Šumvald 17, 783 85 Šumvald, IDDS: b5gba6h 

ú astníci ízení dle § 27 odst. 2 správního ádu (D): 
provozovatel kanalizace pro ve ejnou pot ebu: 
VHS SITKA, s.r.o., Vinohradská 2288/7, 785 01 Šternberk, IDDS: wx6a5h6 

vlastníci nemovitostí p ipojeni kanaliza ní p ípojkou na kanalizaci pro ve ejnou pot ebu obce Šumvald  
- doru ení formou ve ejné vyhlášky 

ú ady pro vyv šení a podání zprávy o datu vyv šení a sejmutí (doru it na doru enku – d):: 

M stský ú ad Uni ov, odbor organiza ní a vnit ních v cí, Masarykovo nám. 1, 783 91 Uni ov 
Obecní ú ad Šumvald, Šumvald 17, 783 85 Šumvald 
 
spis – 2x 
 
(zasláno prost ednictvím datové schránky M sta Uni ova v souladu s ustanovením § 17 a § 18 zákona  
. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokument )  


		2015-09-11T08:48:57+0000
	Not specified




